桃園縣桃園市南門國小101年度品德教育行動劇暨創意進場競賽計畫
1、 依據：本校101年度文化品德教育實施計畫

貳、主旨：
  一、落實品德教育，建立學生良好行為習慣，健全正常的人格發展，由知善、

     樂善 進而行善。

   二、品德教育融入於學生的各項活動及學習中，耳濡目染之下好品德自然形成。

 三、經由親師引導，強化學生建立正確的價值判斷及講理求真的態度，以培養學生能有自尊自愛、關懷他人、守法盡責的生活態度。

参、比賽時間：校慶運動會101年10月13日星期六上午八時卅分
肆、參加對象：
    一、五年級
    二、六年級
伍、比賽辦法：

   一、單位：以班級為單位。

   二、時間：2分鐘為限。
   三、方式：以話劇方式呈現。
   四、主題：依據本縣品格教育之核心道德價值主題，抽籤決定。
	禮節
	合作
	關懷
	謙恭
	誠信
	負責

	尊重
	感恩
	孝順
	正義
	勤儉
	欣賞

   五、評分標準：
      1、主題內容：50％

      2、創意：30％
      3、服裝道具：20％
    六、每班補助道具費500元。
    七、獎勵：每組取4名

       1、特優1名1000元禮卷
       2、優等1名800元禮卷
       3、佳作1名500元禮卷
       4、入選1名300元禮卷
陸、經費：桃園市公所補助項下支應。
柒、評審：敦請教務主任、總務主任、輔導主任、人事主任、主計主任擔任。
柒、本計畫陳請校長核准後公布實施，修正時亦同
    承辦：        訓導主任：           主計主任：           校長：
   桃園縣桃園市南門國小101年度品德教育話劇暨創意進場競賽評分表

    五年級：                         評分者：

	主題
	主題內容50％
	創意30％
	道具服裝20％
	總分
	名次
	備註

	五年1班
	感恩

	五年2班
	勤儉

	五年3班
	禮節

	五年4班
	關懷

	五年5班
	負責

	五年6班
	謙恭

   桃園縣桃園市南門國小101年度品德教育話劇暨創意進場競賽評分表

    六年級：                              評分者：
	班級   項目
	主題
	主題內容50％
	創意30％
	道具服裝20％
	總分
	名次
	備註

	六年1班
	誠信

	六年2班
	正義

	六年3班
	合作

	六年4班
	禮節

	六年5班
	尊重

	六年6班
	感恩

	六年7班
	欣賞

	六年8班
	孝順

   ※請填寫總分，謝謝！
	五年1班
	感恩
	能以適當的方式向他人表達感激。
以樂觀、知足的心看待周圍的一切。

	五年2班
	勤儉
	勤奮努力，能吃苦。
能力行簡單生活，不浪費。

	五年3班
	禮節
	說話要輕聲細與不大聲喧嘩。
待人接物、要文雅有理。

	五年4班
	關懷
	能積極協助需要幫助的人、事、物。
培養主動關心別人的習慣。

	五年5班
	負責
	自己該做的事，絕不推諉。

做事有始有終，貫徹到底。

	五年6班
	謙恭
	和氣待人，說好話、做好事。
做人做事要隨時反省。

	六年1班
	誠信
	答應別人的事情要做到
待人處世要秉持表裡合一的原則。

	六年2班
	正義
	對於對的事，能勇敢表達自己想法。
做事光明磊落，富有正義感的人。

	六年3班
	合作
	能與同儕溝通、協調，並從中學習他人的優點。
積極參與團體活動，貢獻自己的
專長。

	六年4班
	禮節
	說話要輕聲細與不大聲喧嘩。
待人接物、要文雅有理。

	六年5班
	尊重
	尊重每個人都有表達不同意見的

自由與權利。

	六年6班
	感恩
	能以適當的方式向他人表達感激。
以樂觀、知足的心看待周圍的一切。

	六年7班
	欣賞
	了解自己，接納他人，真心讚美他人

優點，美化生活，豐富生命。

	六年8班
	孝順
	孝順父母與長輩，聽從父母教導
守法守分不讓父母蒙羞